
UCHWAŁA NR XVIII/116/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę 
Miejską w Ożarowie 

Na podstawie art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) – Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje 

§ 1.  

Młodzieżowa Rada Miejska w Ożarowie może złożyć wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do: 

1. Burmistrza Ożarowa 

2. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ożarowie 

§ 2.  

1. Wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu do którego wniosek jest kierowany; 

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz 
z proponowanymi rozwiązaniami; 

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 

4) podpis osoby reprezentującej Młodzieżową Radę. 

2. Do wniosku dołącza się uchwałę podjętą przez Młodzieżową Radę w sprawie złożenia wniosku 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

3. Do wniosku można załączyć projekt uchwały Rady Miejskiej w Ożarowie, który ma być przedmiotem 
inicjatywy uchwałodawczej, przy czym podmiot uprawniony do podjęcia inicjatywy uchwałodawczej nie jest 
związany jego treścią. 

§ 3.  

1. Podmiot uprawniony do podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, nie później niż w terminie 60 dni od dnia 
otrzymania wniosku występuje o podjęcie uchwały przez Radę Miejską albo pisemnie odmawia podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia. 

2. Do projektu uchwały wynikającego z wniosku Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ożarowie stosuje się 
przepisy Statutu Gminy Ożarów oraz inne odpowiednie przepisy. 

3. Młodzieżowa Rada Miejska w Ożarowie ma prawo wskazać swojego przedstawiciela do 
reprezentowania podczas prac nad wniesionym przez podmiot uprawniony projektem uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12923970-FAB8-4C07-A8AA-4665830ACDC5. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12923970-FAB8-4C07-A8AA-4665830ACDC5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Młodzieżowa Rada Miejska na mocy art. 5b ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym może zgłosić do 
uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o 
podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa albo statut gminy albo odrębna uchwała rady gminy. Zgodnie z 
zapisami statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ożarowie tryb zgłaszania wniosku określa odrębna 
uchwała Rady.  

 
Przedłożony projekt uchwały definiuje podmioty, do których Młodzieżowa Rada może zgłosić 

wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej oraz określa wymagania jakie powinien spełniać wniosek o 
podjęcie inicjatywy uchwałodawczej.  
 

Projekt uchwały określa też procedurę rozpatrywania wniosku Młodzieżowej Rady o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej z określeniem terminów wykonywania poszczególnych jej etapów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12923970-FAB8-4C07-A8AA-4665830ACDC5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/116/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-03-05T11:24:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




